
 

Муниципальное  

казенное  общеобразовательное учреждение  

                «Средняя общеобразовательная школа №3»  с. п. Сармаково  

 

П Р И К А З 

   от 01.09.2024 г.                                                                                         № 161       

  Об утверждении пакета документов по противодействию коррупции 

 

             На основании  Федерального Закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», положений Указа Президента РФ от 15.07.2015 № 

364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности, а области 

противодействия коррупции»,  распоряжения и.о. главы местной администрации 

Зольского муниципального района КБР № 93-р от 04.09.2023 г. «О перечне 

антикоррупционных  мероприятий  в местной администрации  Зольского  

муниципального района  и  подведомственных муниципальных учреждениях», с 

целью исключения возможности фактов коррупции в  МКОУ «СОШ №3» 

с.п.Сармаково, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан от 

негативных процессов, укрепления доверия граждан к деятельности  

школы,Устава ОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать утратившим силу приказ № 171 от 07.09.2023 г. «Об утверждении  

пакета документов   противодействию коррупции». 

2.Утвердить обновленный пакет документов по противодействию коррупции: 

- Программу антикоррупционной политики на 2024-2025гг. (приложение №1); 

- Положение об антикоррупционной политике (приложение №2); 

- Положение о комиссии по антикоррупционной политике (приложение №3); 

- Положение о конфликте интересов (приложение №4); 

- Кодекс этики и служебного поведения (приложение №5) 

- План антикоррупционной политики на 2024-2025 гг. (приложение № 6); 

- Положение об утверждении порядка сообщения работниками МКОУ «СОШ № 

3» с.п.Сармаково получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, сдаче 

и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации (приложение № 7) 

3.  Назначить ответственной за организацию и реализацию комплекса 

мероприятий по противодействию коррупции учителя кабардинского языка 

Махову М.Л. 

4. Разместить на школьном сайте информацию об антикоррупционной работе, с 

указанием номеров телефонов для обращения граждан по данным вопросам 

(ответственный за сайт школы  - Хашкулова Л.А.). 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы:                                               Мудранова С.Ю. 

 

С приказом ознакомлены: Махова М.Л. 

 

                                             Хашкулова Л.А. 



 


		МКОУ "СОШ №3" С.П.САРМАКОВО ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР
	Я утвердил этот документ




